



کلمات پر جستوجوی کاربران :

محوطه سازی

عکس از محوطه سازی ویلا

محوطه سازی باغ

سنگ فرش محوطه سازی

عکس محوطه سازی باغ

خلاقیت محوطه سازی باغ

زیباترین محوطه سازی ویلا

آشنایی با ۰ تا ۱۰۰ محوطه سازی | بررسی اصول ، مقررات و نحوه اجرا لند اسکپ

امروزه با پیشرفت و گسترش زندگی شهری شاهد افزایش اهمیت محوطه سازی در زمینه های مختلفی می باشیم چرا که نیاز به ساخت و ساز روز به روز در حال افزایش می باشد. در سال های اخیر طراحی محوطه به عنوان یکی از معیارهای اصلی در زیبایی طراحی ساختمان ها شناخته شده و با داشتن اصول و سبک متنوع در اجرای آن، این پروژه مورد پسند بسیاری از افراد قرار گرفته است. برخی از افراد بر این باورند که منظور از سیستم طراحی محوطه یا لند اسکپ اجرای گل و گیاه و فضای سبز در ویلا و حیاط ساختمان ها می باشد در حالی که اینطور نبوده و پلان های **محوطه سازی** در کنار ساخت و اجرای فضاهای سبز از المان های مختلفی نظیر برکه، **آلاچیق**، نهر، باریکیو و ... بهره مند می شوند. در طراحی محوطه برای زیباتر شدن فضای بیرونی از بهترین و با کیفیت ترین متریال ها و ایده ها استفاده می کنند به گونه ای می توان گفت محوطه سازی یکی از شاخه های گسترده در صنعت ساخت و ساز بوده و مباحث بسیاری را در برمیگیرد. با گسترش جمعیت و افزایش آپارتمان نشینی دسترسی به فضای سبز نیز کاهش یافته است که مهندسین **ساخت و ساز** نیز با در نظر گرفتن این موضوع مهم سعی بر آن دارند با **ایجاد لند اسکپ** در آپارتمان ها علاوه بر اجرای فضای سبز لوکس و مدرن بر ارزش ملک نیز بیفزایند.



اجرای محوطه باغ در مقایسه با محوطه ویلا بسیار متفاوت می باشد با وجود اینکه هر دو به یک دانش و تجربه نیاز دارند اما آیتم ها و المان های استفاده شده در این دو محوطه یکسان نبوده و بایستی متناسب با هر یک از اماکن محوطه لوکس و جذابی پیاده شود. اجرای محوطه و نمای خارجی مناسب و شیک، جلوه بسیار زیبا و خاصی به باغ شما خواهد داد هم چنین لند اسکپ بر ارزش ریالی ملک شما نیز خواهد افزود و در شب نشینی های بلند تابستان و شب های خنک پاییزی نهایت لذت را از فضای باغ خواهید برد.

محوطه ویلا نیازمند هنر و تخصص بالایی می باشد از این رو بهتر است برای محوطه سازی ویلا از باتجربه ترین و ماهرترین افراد در این زمینه کمک بگیرید. طراحی محوطه و فضای بیرونی ویلا یکی از مهمترین آیتم هایی می باشد که در ساخت و ساز ویلا در شمال اهمیت خود را به وضوح نشان داده است. برای داشتن فضای بیرونی خیره کننده و جذاب در ویلا بایستی عناصر مختلفی را مورد بررسی قرار داده و با توجه به نوع پوشش گیاهی، شکل زمین، سازه های افقی و عمودی و شرایط آب و هوایی از بهترین روش های اجرای محوطه بهره مند شوید.



محوطه سازی فضای سبز

چگونه می توان بهترین محوطه را در فضای بیرونی اجرا نمود؟ برای ایجاد تغییرات چشمگیر در فضای سبز چه نوع محوطه سازی را باید در نظر گرفت؟ در اجرای محوطه فضای سبز بایستی موارد بسیاری را در نظر بگیریم که از جمله این موارد می توان به پوشش گیاهی، آب، خاک، نوع مصالح، کف سازی و نورپردازی اشاره نمود. طراحی فضای سبز برای دستیابی به آرامش در طبیعت در نظر گرفته شده و از چیدمان انواع المان ها در کنار یکدیگر تشکیل شده است. محوطه فضای سبز بایستی توسط تیم متخصص و کارشناسان با تجربه اجرا شده و با بهره مندی از پلان ها مدرن با تکیه بر دانش معماری و علم تکنولوژی پیاده شود.



سبک های محوطه سازی

در کشورهای مختلف با توجه به فرهنگ ها و محیط جغرافیایی از انواع سبک های مختلفی در طراحی محوطه استفاده می کنند که از جمله انواع سبک های محوطه سازی می توان به موارد زیر اشاره نمود:

- **طراحی محوطه به سبک منظم:** سبک منظم اغلب در طرح های کلاسیک مورد استفاده قرار داده می شود که به این منظور برای خانه های کلاسیک و باغ ها سبک مناسبی به شمار می رود.
- **طراحی به سبک طبیعی:** در این سبک هندسه مورد استفاده دارای خطوط پریچ و خم بوده و از حوضچه های کوچک با ضلع های نامنظم بهره مند می شوند.
- **طراحی محوطه به سبک کلاسیک:** سبک کلاسیک به انواع مختلفی دسته بندی می شود که افراد بر اساس سلیقه و علایق خود بهترین گزینه را انتخاب می کنند. باغ مدیترانه ای و باغ انگلیسی از جمله سبک کلاسیک می باشند.
- **طراحی محوطه به سبک مدرن:** سبک مدرن یکی از پرکاربردترین و محبوب ترین نوع طراحی در این زمینه بوده و این نوع محوطه به وسیله خطوط هدایت شده است به گونه ای که وضوح فضا به دلیل وصل بودن مناطق موجود در باغ به یکدیگر، کاملاً حفظ می شود.

مقررات محوطه سازی

در طراحی محوطه بایستی یک سری اصول و مقررات را رعایت نمایید به گونه ای می توان بیان کرد برای اجرای بهترین و ایده آل ترین محوطه نیازمند قوانین شاخصی در این راستا خواهید بود که به این منظور می توان به موارد زیر اشاره نمود:

- داشتن تمرکز از مهمترین اصول طراحی محوطه می باشد و با توجه به اینکه ممکن است چند نقطه کانونی در محوطه وجود داشته باشد بایستی برای اجرای برجسته فضا، کانون تمرکز در پروژه از هر زاویه ای قابل رویت باشد.
- از آهنگ و خطوط برای طراحی کمک بگیرید در این نوع پروژه ها ایجاد ریتم و خطوط سبب می شود از انواع بوته ها، گیاهان، چراغ ها و ...

در فضای بیرونی بهره مند باشید.

– از دیگر مقررات طراحی محوطه می توان نسبت را نام برد. این موضوع به روابطی اشاره دارد که بر حسب اندازه بین المان های یک پروژه برقرار می باشد و روابط عمودی، افقی و فضایی را در برمیگیرد.



کف سازی در محوطه سازی

در فضاهای باز برای ایجاد آئتم بسیار تاثیر گذار در طراحی محوطه می توانید از کف سازی بهره مند شوید البته برای اجرا این مورد بایستی مواردی از جمله تقسیم بندی مناسب فضا را در نظر داشته باشید هم چنین نوع مصالح و متریکال های انتخابی برای کف سازی نیز بسیار مهم بوده و با توجه به نمای خارجی ویلا و باغ خود و نوع پوشش گیاهی باید از بهترین سنگ فرش ها یا المان های مختلف در این خصوص استفاده کنید. برای مثال در صورتی که قصد ساخت نهر یا برکه در محیط دارید بهتر است از متریکال های یکسان و همگونی برای کف سازی در نظر بگیرید.

تاسیسات مکانیکی در محوطه سازی

تاسیسات مکانیکی در پروژه های اجرای محوطه شامل تاسیسات استخر، تاسیسات آبنما، تاسیسات آبیاری اتومات و ... می باشد. در طراحی فضای سبز، تاسیسات مکانیکی از اهمیت قابل توجهی برخوردار می باشد چرا که تاثیر زیادی در نحوه اجرای محوطه و کیفیت اجرای پروژه دارد. در حال حاضر تاسیسات گرمایشی و سرمایشی بایستی تحت نظر متخصصان با تجربه و ماهر در این حوزه اجرا گردد.

نور پردازی در محوطه سازی

نورپردازی به عنوان بخش کامل کننده در پروژه های طراحی محوطه به شمار می رود چرا که بر اساس تجربه، تمامی پروژه ها با داشتن نورپردازی صحیح و اصولی نتیجه بسیار مطلوبی را به ارمغان داشته است. به همین منظور نورپردازی درست می تواند در زیبایی و جذابیت محوطه شما تاثیر قابل توجهی را به دنبال داشته باشد. برای مثال نورپردازی در درب ورودی ساختمان، مسیر ورودی از درب حیاط، حاشیه [آلاچیق](#) ها و استخرها به مراتب سبب شیک تر شدن طراحی محوطه در باغ و ویلا خواهد شد.



طراحی قبل از اجرا در محوطه سازی

یکی دیگر از اصول و قواعد در طراحی محوطه سازی، طراحی قبل از اجرا می باشد به گونه ای می توان بیان کرد بازدید از پروژه و ملاقات با کارفرما، تهیه نقشه های اولیه از جمله محل ورودی ها، همسایگی ها و شمال نقشه و تجزیه و تحلیل پروژه از بعدهای مختلف از اهمیت بسیاری برخوردار می باشد. قبل از اجرای محوطه کارشناسان باید اطلاعات دقیقی از عوامل طبیعی داخلی و خارجی، میزان بارش در منطقه،

سایه اندازی و توپوگرافی به دست آورند و پس از پذیرش ایده طراحی از سوی کارفرما در جهت طراحی معماری و برآورد هزینه ها اقدام نمایند. سپس با تهیه نقشه های اجرایی و توافق نهایی با کارفرما اقدامات لازم برای اجرای محوطه را انجام دهند.

فواید محوطه سازی

طراحی محوطه مزایای بسیاری را به دنبال داشته و علاوه بر زیبایی و جذابیت فضا و القای آرامش به مخاطب برای پیشبرد رقابت در کسب و کار نیز تاثیر قابل توجهی را داراست از جمله مزیت و فواید محوطه سازی می توان به موارد زیر اشاره نمود:

- **جذب مشتریان بیشتر:** اجرای محوطه دلیل اصلی برای جلب توجه افراد می باشد به گونه ای مشتریان شما با در دست داشتن طرح بسیار لوکس و زیبا از محوطه، تجربه و خاطره بسیار لذت بخش تری خواهند داشت.
- **بالا بردن ارزش ریالی ملک:** از محبوب ترین فواید طراحی محوطه افزایش ارزش ملک می باشد چرا که داشتن منظره و فضای تجاری زیبا و لوکس، استنادی را برای املاک اطراف مشخص نموده و ارزش دارایی بالایی را برای خود کسب می کند.

انتخاب گیاهان مناسب در محوطه سازی

انتخاب گیاهان متناسب با فضای مربوطه یکی از مهمترین اقدامات در طراحی محوطه می باشد. در این نوع پروژه ها اغلب از پوشش گیاهی متنوع برای افزایش زیبایی و جذابیت محیط بهره مند می شوند که شما نیز میتوانید با کاشت گیاهان مختلف و مناسب با شرایط محیطی در جذابیت پروژه اجرایی تاثیر چندین برابری را به وجود آورید. یکی از بهترین مزیت های محوطه سازی تفکیک فضا در محیط بوده و علاوه بر داشتن جلوه ای گیرا سبب ایجاد محیط با کاربری جداگانه ای می شود.

سفارش محوطه سازی

افرادی که قصد طراحی محوطه زیبا و لوکس دارند می توانند با برقراری تماس با کارشناسان **کازه** از بهترین امکانات و خدمات بهره مند شده و فضای دلنشینی را برای محوطه خود به ارمغان بیاورند. با سفارش طراحی محوطه ابتدا اطلاعات دقیقی از نوع محیط و فضای مربوطه باید در اختیار کارشناسان قرار دهید تا با سبک و سنگین کردن تمامی عوامل بهترین ایده ها را پیاده کنند.

موارد مهم در محوطه سازی

در طراحی فضای باز انتخاب رنگ مناسب از نکات بسیار مهم به شمار می رود برای مثال انتخاب رنگ سفید در سبک های مینیمالیسم گزینه بسیار ایده آل بوده و نکته حساس دیگر استفاده از المان ها وسایل های لوکس و جذاب می باشد. به همین منظور در کنار استفاده از رنگ سفید برای مانع از یکنواختی به استفاده از گیاهان و المان های سبز اشاره نمود. ساخت استخر و حیاط خلوت از دیگر نکاتی می باشد که در زیبایی فضا تاثیر بسزایی داشته و می توان با استفاده از مبلمان و صندلی های مدرن فضای دوستانه ای را به وجود آورد.